
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GIUSEPPE PETRONI 26 - 40126 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2099844 – FAX +39 051 2086257 

Repertorio n. 688/2016 
Prot n. 61026 del 5/07/2016 

Decreto Rettorale 5 luglio 2016 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento del Collegio Superiore, emanato con Decreto del Rettore in data 

31.03.2014 (Area Didattica e Servizi agli Studenti, Rep.n.328- Prot.n.18525); 
 
VISTO il Bando di concorso per l'ammissione di quattordici studenti di primo anno di corso 

di Corso di laurea o Laurea Magistrale a ciclo unico emanato, per l'a.a. 2016/17, con 
Decreto del Direttore del Collegio Superiore in data 17 maggio 2016 (Rep. 
n.541/2016 – Prot. N. 46616 del 17/05/2016); 

 
VISTO il Bando di concorso per l'ammissione di dieci studenti di primo anno di Corso di 

laurea magistrale o di quarto anno di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 
emanato, per l'a.a.2016/17, con Decreto del Direttore del Collegio Superiore in data 
9 giugno 2016 (Rep. n. 610/2016 - Prot n. 52934 del 9/06/2016); 

 
VISTA la proposta del Direttore del Collegio Superiore in merito alla composizione della 

Commissione esaminatrice per le due selezioni in parola; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - La Commissione esaminatrice per i due concorsi di ammissione al Collegio Superiore 
dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna indetti per l'anno accademico 2016/17 è la 
seguente: 
 

1. Giovanni PERINI (Presidente) 
Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie 
Professore ordinario 

 
2. Elena ARGENTESI 

Dipartimento di Scienze Economiche 
Ricercatrice confermata 

 
3. Armando BAZZANI 

Dipartimento di Fisica e Astronomia 
Professore associato confermato 

 
4. Maria Laura BOLOGNESI 

Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie 
Professoressa associata confermata 

 
5. Gastone CASTELLANI 

Dipartimento di Fisica e Astronomia 
Professore ordinario 
 
 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GIUSEPPE PETRONI 26 - 40126 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2099844 – FAX +39 051 2086257 

6. Matteo CERRI 
Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie 
Ricercatore confermato 
 

7. Federico CONDELLO 
Dipartimento di Filologia Classica e Italianistica 
Professore ordinario 
 

8. Ugo DAL LAGO 
Dipartimento di Informatica -Scienza e Ingegneria 
Ricercatore confermato 
 

9. Anna GUAGNINI 
Dipartimento Filosofia e Comunicazione 
Ricercatrice confermata 
 

10. Tiziana LAZZARI 
Dipartimento di Storia Culture Civiltà 
Professoressa associata 
 

11. Alberto NUZZO (in qualità di tecnico) 
Area Sistemi Informativi e Applicazioni (CeSIA) 
Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati 
 

12. Dario BRAGA (membro supplente) 
Dipartimento di Chimica “Giacomo Ciamician” 
Professore ordinario 
 

13. Renato BRANDIMARTI (membro supplente) 
Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie 
Ricercatore confermato 
 

14. Francesca ROVERSI MONACO (membro supplente) 
Dipartimento di Storia Culture Civiltà 
Professoressa associata 
 

Art. 2 - Partecipa alle riunioni della Commissione esaminatrice, svolgendo le funzioni di segretario 
verbalizzante, il Responsabile Gestionale dell’Istituto di Studi Superiori, Dott.ssa Lucia Gunella. 
 

Il Magnifico Rettore 
dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
 
Prof. Francesco Ubertini 
  


